
RESOLUCTÓN CS No 460 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡via 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrón¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

SALTA, 31 de octubre de 2025

Expediente No 331 /2024-EXA-UNSa.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resolución 42412025-EXA-UNSa del
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, por las cuales solicita
autorizac¡ón para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la
cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación
Exclusiva para la As¡gnatura FÍSICA AMBIENTAL - Carreras de Licenc¡atura en Energía
Renovable (Plan de Estud¡o 2005), Profesorado en Fís¡ca ( Plan de Estudio 1997) y Licenciatura
en Física ( Plan de Estudio 2005) ; y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20,30 Y 27' de la
Resolución CS No 350/87 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta los
correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los
mismos cumplen con los requ¡sitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 1 '19 obra informe de la Dirección de Reg¡stro y Control de Personal de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Ia Comisión de Docencia, Investigación y
Disciplina, med¡ante Despacho No 31/2025-CS-UNSa,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en la continuidad de la 12o Sesión Ordinaria del 30 de octubre de 2025)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1O.. Autorizar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS A CONVOCAT A CONCUTSO

Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor
Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Exclusiva para la Asignatura FÍSICA
AMBIENTAL - Carreras de Licenciatura en Energia Renovable (Plan de Estud¡o 2005),
Profesorado en Fís¡ca (PIan de Estud¡o 1997) y Licenciatura en Fís¡ca (Plan de Estudio 2005).

ARTÍCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que
entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

María del Socorro VILTE

Ester Sonia ESTEBANDieso SARAVIA ALfA

\ Alejandro Luis HERNANDEZ

F,xpte. E. N" 331/2024-LYA-UNSa.-

Miguel Angel CONDORI

LuiS CARDÓN

Pá9. 1/2.-



RESOLUCIÓN CS No 460 12025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Botivia 5150 - 4400 - Salta

Correo ElectrÓnico: consejo.superior@unsa'edu'ar

ARTICULO 3..- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo

uá.unlu por jubilación de d Ora. Veronica Mercedes Javi (Res' CS N" 514123)' Cargo

contemplado en la Resolución CS No 287125

ARTÍCULO 40.- Comuníquese a: F de Ciencias Exactas Y miem del Cumplido,

siga a la menciona Unidad
de esta Universidad.-

RSR

a sus efectos. Asimismo, Publí n oficial

YAZLLE NINA

IÓN - UNSA UNIVERSIDAD t{ACIONAT

alc Consejo Superior

JORGE

UNSa

Expte. E. N' 331/2024'LYA-UNSa.-
Pág. 2/2.-


